编辑 杨丽 美编 王司宇 质检 王雪

依据南阳市房产管理局关于规范商品
房合同备案信息注销的规定 [宛房（2012）77
号]之规定，下列商品房（备案）合同信息符
合注销条件，现予以公告，公告期 7 天，如无
异议，公告期满后，我局将予以合同信息备
案注销。 商品房买卖合同解除后所退房源，
在南阳房地产信息网电子楼盘表同步公示，
房地产开发企业应将所退房源公开销售。

商品房买卖合同备案信息注销名单：河
南三杰投资集团有限公司开发的三杰盛世
城 3 号楼 2 单元 705 号房 ， 合同号为
1801023956。

社旗县房产管理局
2020 年 4 月 9 日

记者观察：新奇职业成 2020 春招“香饽饽”
记者注意到，相比于过

去老一代向往更稳定、务实
的工作状态，年轻一代求职
者的职业观带有更加鲜明
的个性化、 多元化的特点。
这也使得不少新奇职业成
为 2020 春招“香饽饽”。

高薪也是吸引年轻人
的重要因素。 据统计，2019
年冬季，北京、上海、深圳、
杭州的求职者平均月薪分
别 为 11521 元 、10967 元 、
10477 元、9978 元。 而记者
对比发现，根据企业发布在
各招聘网站上的岗位薪资
待遇， 目前球鞋鉴定师、新
零售服务体验师、人工智能
训练师等这类新奇职业的
薪资待遇普遍要高于其他
行业。

当然有趣又高薪的新奇
职业被追捧的背后，也有不容
忽视的现实。“疫情之下，很多
单位的招聘名额都在缩招，投
简历大多石沉大海，不如去试

试这些岗位。 ”喜欢球鞋的吴
同学坦言，成为一名鉴定师在
他看来是个很不错的选择，既
因为羡慕这个职业的高收入，
也为了逃避传统求职路径的
压力。

不过， 很多体验师岗位
看起来轻松光鲜，在工作强
度和专业门槛上却有着相
当高的要求。“很多人认为
酒店体验师就是度假状态，
每天睡各种五星级酒店，测
评餐厅美食，摆好姿势拍不
少网红照片就可以。 ”一位
职业酒店测评师告诉记者，
实际上他们进入每一家酒
店都有一个标准流程，从门
口到室内都必须有完整记
录，测试床品舒适度，“每一
次测评都要花一周左右来
写文字，8000 到 10000 字的
测评是很正常的状态，拍摄
图片也基本要保持在 80 到
100 张左右。 ”

（据新华社）

大视野2020年 4月 13日 星期一 13

球鞋鉴定师 新零售服务体验师 人工智能训练师

新职业为年轻人打开新空间

球鞋鉴定师 年薪百万引发网友热议
“全新及二手球鞋真伪鉴

定，制定各品类球鞋鉴定流程
及鉴定标准，对团队鉴定结果
负责。 年薪最高达到 150 万
元。 ”日前，在智联招聘上，新
浪集团旗下新浪分期发布的
一条百万年薪招聘首席球鞋
鉴真官的信息，引起了网友热
议：“鉴鞋也能赚钱，有这么好
的事情？ ”“百万年薪倒是其
次，最重要的是每天能摸到新
奇的货色，哈哈哈”“听起来很
奇葩，没想到收入这么高”。

职业球鞋鉴定师的招聘
需求与近几年国内外球鞋市
场的火热密切相关。 据了解，
早期的球鞋鉴定师大多由球
鞋爱好者兼职，随着行业快速

发展，球鞋鉴定师逐渐成为一
个正式的职业。 记者在各大招
聘网站上搜索发现，除新浪分
期外，得物、NICE、毒 APP、有
货 UFO 等其他潮流电商平台
都发布过相关岗位的招聘信
息， 岗位月薪也大多在 10000
元左右。

业内人士告诉记者，球鞋
的高溢价让每一双球鞋在被
买家真正穿到脚上前几乎都
会多次易手，每一次二手交易
都涉及球鞋的真假鉴定，不少
交易平台上的买家明确要求
对方出具平台鉴定师的盖章。
球鞋鉴定师在行业里的重要
性因此与日俱增，也牵动着消
费者、鞋贩子及球鞋平台方的

切身利益。
“顶级鉴定师可以在几秒

钟内决定一双球鞋的‘生死’，
也是对抗造假技术不断升级
的关键。 ”一位代号为“995”的
职业球鞋鉴定师表示，自己每
天会收到上千条鉴定帖，从鞋
盒、鞋标、中底到鞋垫、型号、
配色，都成为他判断的关键。

这也使得这项看起来轻
松新奇的岗位实际上需要相
当高的鉴定技能和经验。 记者
注意到，新浪分期招聘的首席
球鞋鉴真官，除了要求应聘者
是球鞋文化重度爱好者外，还
明确规定需 5 年以上球鞋收
藏或鉴真经验，收藏或鉴定过
1000 双以上的球鞋。

新消费时代大潮涌起，新职业、新工种层出不穷，成为越来越多年轻人的新选择。球鞋鉴真官、新零售服务体验师、人工智能训练师、游戏体验师、音频播客……
在今年“金三银四”就业季，记者发现一些“最高百万年薪”的新奇职业成为就业季的热门职业与话题。

这些新职业在 2020 春季招聘中走红，既体现出新兴产业快速发展的活力，也折射出时下年轻一代更加个性化的择业观。

服务体验师 新奇有趣受年轻人追捧
疫情之下，旅游、餐饮等

行业受到的冲击影响最为直
接。如何尽可能赢回消费者？
疫情过后的行业复苏是企业
要面临的难题， 新零售服务
体验师这一新职业应运而
生。“我的工作呢，就是吃。老
板给我的 KPI 是吃好、喝好、
玩好，吃得开心。”在微博“95
后最向往的职业”话题下，一
位来自阿里客户体验部门的
90 后新零售服务体验师让
年轻人十分羡慕。

据介绍， 新零售服务体
验师每天的工作内容主要就
是到餐饮门店等地试吃试
喝， 体验店铺里的整套服务
流程。 目前，北京、广东、四
川、 重庆等地已经开始规模
化招聘类似岗位， 尤其集中
在旅游、餐饮、文娱等行业，

从业者月入过万很普遍，有
的企业已经开出 20 万至 100
万年薪。

“这种试吃试喝的职业简
直太适合吃货的我了”“感觉
需要那种在日常生活中非常
挑剔的人才能胜任这份工作”
“看起来容易， 实际上需要数
据分析师般的严谨和洞察力
才能胜任吧”……对于这种试
吃试喝的新奇岗位， 很多 95
后年轻人跃跃欲试。 记者调查
发现，目前仅在北京，除了新
零售服务体验师外，还有旅游
体验师、游戏体验师、用户体
验师，电商购物体验师等类似
岗位也正在招聘。

此外， 不少科技公司也
将原本十分硬核艰深的专业
岗位， 包装得新奇有趣来吸
引年轻人。“我前段时间去应

聘了一个被戏称为‘吻戏鉴
定师’的岗位，本质上是人工
智能训练师。 ”专业是计算机
视觉的席同学介绍称， 目前
很多观众在视频网站上浏览
电视剧或网剧时， 大多想要
直接跳到剧中高潮部分，而
这项工作就是从图片库和视
频中截出数千幅“接吻”等画
面，做出数据标注，建立起模
型让机器能快速识别。

记者了解到， 随着今年
3 月人工智能训练师被收录
进《中华人民共和国职业分
类大典》，网易、阿里、携程、
悟空出行等公司开启春季
招聘时，纷纷出现了人工智
能训练师这一岗位的身影。
其中客服等原本高劳动密
集型行业对这一岗位的需
求尤其明显。

12 2

● 柴 景 勤 （ 身 份 证 号 码 ：
412927196612184563）， 于 2019 年 12 月 14
日在三川御府项目交纳认筹金 30000 元，认
筹书编号：0000144，收据编号：0000164，现认
筹书和收据遗失，特声明作废。

△《南都晨报》全国统一刊号，刊发
遗失声明、公告等具有法律效力

△报社公众号、 微信平台同步播
发，影响大、效果好、收费低

△刊登广告方便、快捷，一个微信
（19837709171）即可

《南都晨报》系国家新闻出版广电总局批准、公开发行的都市报，国内统一刊号：CN41-0104。 凡在本报刊登的遗失声明、公告等信息均具有法律效力。
遗失声明

建西王老虎庄独院上下两层，地皮 10×9
平方米，出路好。另建西金泰城灯具城对面静
园小区，141 平方米 6 楼， 赠送楼顶花园，价
面议。 电话 13838734407（中介勿扰)

受委托， 定于 2020 年 4 月 29 日上午 10
时在内乡县法院审判厅依法公开拍卖： 内乡
县龙翔生物科技有限公司所有的位于内乡县
赵店乡赵店村的房地产一处，房屋、附属物建
筑面积约 3000 平方米， 土地使用面积约
13049.33m2（出让用地）。

欲竞买者，于 2020 年 4 月 28 日 18 时前
持本人或单位有效证件及保证金的交款凭证
（保证金 100 万元交至委托人指定账号）到本
公司办理竞买手续， 自公告之日起即可标的
物 现 场 展 示 。 咨 询 电 话 ：15503992099、
13513774418 公司网站：www.hnhxpm.com

河南华星拍卖有限公司
2020 年 4 月 12 日

拍卖公告

●范蠡路儒林玉竹苑
B 区 2 室 2 厅简装， 家电
齐全 ， 拎包入住 。 电话 ：
13193679798

●溧河工业园区一标
准厂房车间 (厂房新，环境
好 ) 对外出租， 面积 3000
多平方米， 交通便利。 电
话：17322736696

●中州路与永安路交
叉口附近有二室一厅 ,86
平方米,简装 ,欲对外出租
（紧临十四中 、 十七小）。
电话：18739037666

出租注销公告

两套房急售
招聘

某知名家电品牌南阳经
销商诚聘业务经理、 业务
员，负责各县市区家电营销
业务，待遇面谈。 联系电话：
18337739809